
z posiedzenia Komisji Budżetowo -  Finansowej RG odbytego w dniu 21 listopada 2013 r.

W posiedzeniu udział wzięli:

1. Klusek Ryszard -  członek

2. Grygla Agnieszka -  członek

3. Kostrzewa Piotr -  członek

4. Sowińska Elżbieta -  członek

5. Wilkowska Maria -  członek

6. Załęski Aleksander -  członek

W posiedzeniu uczestniczyli p. Zenon Zadrożny -  Z-ca Wójta, P. Agnieszka Adam -  

Skarbnik. P. Ewa Morawska -  insp. ds. podatkowych.

Otwarcia posiedzenia komisji dokonał Przewodniczący Komisji, powitał zebranych i 

poinformował, że tematem posiedzenia komisji jest zaopiniowanie projektów uchwał na 

najbliższą sesję Rady Gminy.

- w sprawie ustalenia wysokości stawki procentowej opłaty adiacenckiej z tytułu wzrostu 
wartości nieruchomości spowodowanego budowa urządzeń infrastruktury technicznej

- w sprawie ustalenia wysokości stawki procentowej opłaty adiacenckiej z tytułu wzrostu 
wartości nieruchomości w wyniku podziału dokonanego na wniosek

W obu przypadkach członkowie komisji jednogłośnie zawnioskowali o niepodejmowanie 

uchwał w sprawie opłaty adiacenckiej.

- w sprawie ustalenia dziennych stawek opłaty targowej.

Pani skarbnik poinformowała, że w roku bieżącym z tytułu opłaty skarbowej do gminy 

wpłynęła kwota 5 000,00 zł.

Członkowie komisji wnioskują o pozostawienie opłaty skarbowej w dotychczasowej 

wysokości.

Przed przystąpieniem do omówienia uchwał podatkowych p. skarbnik poinformowała, 

że wskaźnik cen towarów i usług konsumpcyjnych w pierwszym półroczu 2012 r. 

ogłoszony przez Prezesa Głównego Urzędu Statystycznego wynosił 0,9%.

W przygotowanych projektach uchwał podatkowych na rok 2014 zaplonowano wzrost 

stawek podatkowych o 2% w stosunku do roku bieżącego.

W sprawie określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości, wprowadzenia 
zwolnień e tym podatku oraz zarządzenia poboru podatków w drodze inkasa oraz 
określenia inkasentów i wysokości wynagrodzenia za inkaso.
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Pani Skarbnik wyjaśniła, że stawki podatkowe zawarte w przedmiotowej uchwale zostały 

zaplanowane o 2% wzrost w stosunku do stawek obowiązujących w roku bieżącym.

Pan Aleksander Załęski zawnioskował aby stawki podatkowe na rok 2014 zwiększyć o 1 

% w stosunku do obowiązujących.

Prowadzący obrady poddał pod głosowanie wniosek o 2 % wzrost stawek podatkowych.

W głosowaniu jawnym wniosek został odrzucony ( 1 -  za).

W następnej kolejności głosowany został wniosek o 1% wzrost stawek podatkowych.

W głosowaniu jawnym  wniosek został odrzucony ( 2 -  za).

Członkowie komisji większością głosów wnioskują o pozostawienie stawek podatkowych 

w podatku od nieruchomości na dotychczasowym poziomie.

-  W sprawie określenia wysokości stawek podatku od środków transportowych na 

terenie gminy Dąbrówka.

Członkowie komisji wnioskują o pozostawienie podatku na poziomie roku bieżącego.

-  w sprawie obniżenia kwoty stanowiącej średnią cenę sprzedaży drewna przyjmowaną 

jako podstawę do obliczania podatku leśnego na terenie gminy.

Na rok podatkowy 2014 jeżeli średnia cena sprzedaży drewna nie będzie obniżona to 

podatek leśny z 1 ha lasu będzie wynosił 37,6310 zł i ulegnie zmniejszeniu o 3,3814 zł w 

stosunku do roku podatkowego 2013.

Członkowie komisji wnioskują o niepodejmowanie uchwały w sprawie obniżenia 

średniej ceny sprzedaży drewna.

W sprawie obniżenia ceny skupu żyta do celów podatku rolnego.

Członkowie komisji proponują obniżenie średniej ceny skupu żyta z kwoty 69,28 zł za ldt 

do kwoty 38,50 tj. do poziomu kwoty obowiązującej na 2013 rok.

W sprawie zmiany uchwały budżetowej Gminy Dąbrówka na 213 rok.

Projekt uchwały został omówiony przez p. skarbnik. Do przedmiotowej informacji 

członkowie komisji niw wnosili uwag.

(Informacja stanowi załącznik do protokołu)

W sprawie zmiany uchwały w sprawie Wieloletniej prognozy Finansowej Gminy 

Dąbrówka.

Projekt uchwały został omówiony przez p. Skarbnik. Do przedmiotowego projektu 

uchwały członkowie komisji nie wnosili uwag.

(Materiał stanowi załącznik do protokołu).



Pani Skarbnik poinformowała członków komisji, że opracowując projekt budżetu na rok 

2014 przyjęto do dochodów 1 min zł jako wpływ z podatku od nowych firm. Na dzień 

dzisiejszy jest już  wiadomym, że firma nie rozpocznie działalności. Również nie 

podniesienie podatków na 2014r. zmniejszy dochody o 70 tys. zł. Trzeba będzie dokonać 

korekty dochodów przed zatwierdzaniem budżetu. Indywidualny wskaźnik zadłużenia nie 

za bardzo daje uchwalić budżet na rok następny. Pani skarbnik poinformowała, że 

zaproponowała takie rozwiązanie aby przesunąć spłaty kredytu w kwocie 300 tyś. zł z 

roku 2015. Dopuszczalny wskaźnik zadłużenia na rok 2014 wynosi 6,68 a z przyjętego 

projektu wychodzi 5,28. Na rok 2015 na wynosić ma 7,45 a z budżetu wynosić będzie 

7,36. Dlatego przyszłe budżety powinny być nadwyżkowe, powiedziała p. skarbnik.

Przewodniczący komisji

Ryszard Klusek


